
1 

Pravidla soutěže 
„Objevitelé udržitelné budoucnosti“ 

(dále jen „Pravidla“) 

1. Soutěž "Objevitelé udržitelné budoucnosti " (dále jen "soutěž") vyhlašuje 
obchodní společnost EP ENERGY TRADING, a.s., IČO: 27386643, se sídlem 
Praha - Praha 1, Klimentská 1216/46, PSČ 11002, (dále jen "pořadatel"), která 
je jak vyhlašovatelem, tak organizátorem soutěže.

2. Odborným garantem soutěže je TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú., IČO: 
64933873, se sídlem Haštalská 756/17, 110 00 Praha 1 (dále jen „garant“).

3. Soutěž probíhá v termínu od 1.3. do 30.6. 2025 na Základních školách v 
České republice. Aktuálně se jedná o tzv. „nultý ročník soutěže“, kterého se 
účastní pouze žáci 4.ročníků Základních škol (spolu se svým třídním učitelem) 
z pražských městských částí, konkrétně MČ Praha 1, Praha 6 a Praha 7. Je 
přípustné, aby se z jedné základní školy přihlásilo více tříd.

4. Detailní harmonogram soutěže:
• únor 2025 – oslovení škol zařazených do nultého ročníku;
• 1.3. – 30.4.2025 – otevření přihlášení projektů do soutěže na webu 

www.epet.cz/prodeti/objevitele;
• 2.5.2025 – výběr 10 nejlepších projektů dle kritérií viz bod 11 těchto 

Pravidel;
• 2.5.2025 – oslovení 10 nejlepších projektů za účelem informování

o spuštění veřejného hlasování na sociálních sítích pořadatele;
• 5. – 9.5.2025 – průběh veřejného hlasování na sociálních sítích;
• 12.5.2025 – kontaktování výherců;
• 13.5.2025 – zveřejnění výherních projektů na webu pořadatele;
• květen – červen 2025 – osobní setkání s výherci a předání ceny na 

půdě předmětné školy plus realizace přihlášených projektu a ocenění 
úspěšně zúčastněných tříd.

5. Účelem soutěže je snaha posouvat hranice přemýšlení žáků základních škol 
napříč enviromentálními tématy a rozvíjet uvažování v souvislostech nad 
prostředím, ve kterém se žáci pohybují. Výsledkem má být projekt, který získá 
prostředky pro svou realizaci a provede tak soutěžní návrh projektu do reálné 
podoby.

6. Přihlášení do soutěže
Do soutěže je možné se přihlásit vyplněním registračního formuláře na 
stránce Jak se přihlásit | epet.cz, a to v termínu od 1. 3. 2025 do 30. 4. 
2025 (dále jen „přihláška“).
Oficiálním zástupcem třídy, který je oprávněn k podání projektu do soutěže, je 
osoba starší 18 let (dále jen „žadatel“ či „oficiální zástupce“). Žadatel podává

http://www.epet.cz/prodeti/objevitele
https://www.epet.cz/prodeti/jak-se-prihlasit/


2 

návrh projektu do soutěže za danou skupinku žáků z vybrané třídy. Žadatel je 
odpovědný za celkový průběh. V případě výhry odpovídá za čerpání finančních 
prostředků dle navrženého rozpočtu. V momentě, kdy je pořadateli doručený 
návrh projektu žadatele do soutěže, stává se žadatel soutěžícím.  

Na tomto místě upozorňujeme, že v souvislosti se soutěží může dojít ke 
zveřejnění osobních údajů jednotlivých žáků účastnících se soutěže, a to 
zejména v podobě jejich obrazového záznamu (fotky, videa) na webových 
stránkách základní školy, popř. na profilech sociálních sítí základní školy, kterou 
navštěvují. V této souvislosti doporučujeme zkontrolovat, zda zákonní zástupci 
žáků, kterých se to bude týkat, v tomto smyslu podepsali souhlas se 
zpracováním osobních údajů.  

Přihláška projektu do soutěže musí obsahovat: 
• Projektový zápisník
• Plán činností
• Rozpočet
• Video

Profil přihlášeného projektu na webu bude obsahovat úvodní – tematické foto 
soutěžícího týmu umístěné na webu pořadatele. Toto foto podléhá schválení 
ze strany společnosti epet a nesmí obsahovat takovou fotografii týmu (ani 
zástupce třídy), ze které by bylo možné rozpoznat podobu jeho jednotlivých 
členů. 

7. Projektový zápisník/deník
Do projektového zápisníku si lze zaznamenat složení týmu; zvolené téma
(odpady, voda nebo energie), důvod, proč právě toto téma bylo zvoleno,
výsledky průzkumu školy, sepis návrhů, na co se zaměřit, resp.co zlepšit, plán
úkolů a činností, spočítání nákladů a další libovolné zápisky dle uvážení.

8. Plán činností – může být součástí projektového deníku, ovšem může být
přiložen i zvlášť.

9. Rozpočet – může být součástí projektového deníku, ale rovněž může být
přiložen i ve zvláštním souboru.

10. Video – cílem videa je v délce maximálně 2 minut vysvětlit co nejoriginálnějším
způsobem svůj záměr, který odpovídá zadání projektu, tj. pokusit se odpovědět
na otázku: „Co a proč ve škole chcete změnit a zlepšit?“ Video je nutné zveřejnit
na profilu školy, třídy, nebo oficiálního zástupce, který odpovídá za to, že
všechny osoby, které budou ve videu vystupovat, souhlasí se zveřejněním dle
pravidel GDPR.  Pokud se video dostane do užšího kola hodnocení, bude jeho
obsah kromě webových stránek pořadatele, zveřejněn rovněž také na
sociálních sítích s cílem podpořit veřejné hlasování. Do soutěže nebude
zařazeno video obsahující lascivní, zesměšňující a urážlivé prvky, nebo video
nesouvisející s tématem soutěže.

10. Výhry v nultém ročníku soutěže Objevitelé udržitelní budoucnosti:



3 

Prvních 10 nejlépe hodnocených projektů získá (TOP10): 

• volné vstupenky do ZOO Praha s komentovanou návštěvou v pavilonu
goril;
(dále jen „vítězové“).

Prvních 5 nejlépe hodnocených projektů získá (TOP5): 

• Finanční podporu až 50 000 korun na realizaci svého projektu.
(Vícenáklady jdou z částky 50 000 Kč. Nevyužité finanční prostředky
mohou být využity dle uvážení školy se souhlasem vítězné třídy.)

• Prohlídku epet ARENY https://sparta.cz/cs/klub/stadion

• Voucher pro pedagoga oceněných tříd na produkty vzdělávacího centra
TEREZA v hodnotě 2 500 Kč.

Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli před ukončením soutěže provést změny ve 
specifikaci či počtu výhry. 

11. Kritéria hodnocení
Hodnotit jednotlivé projekty v rámci soutěže bude pořadatel (40 %), odborný
garant (40 %), tak samotná veřejnost (20 %), a to dle podrobných kritérií
zveřejněných na stránkách Pravidla a kritéria | epet.cz.

Vítězové TOP 10 budou kontaktování telefonicky nebo elektronickou poštou
na emailovou adresu uvedenou v přihlášce. Následně proběhne veřejné
hlasování. Předání výher proběhne osobním předáním pověřeným zástupcům
školy, oficiálním zástupcům třídy z rukou pořadatele, pokud se nedomluví
jinak.

Pořadatel si vyhrazuje právo rozhodnout s konečnou platností, a to i ve
sporných případech.

Jména vítězů TOP5 včetně jednotlivých projektů budou zveřejněna na
internetových stránkách soutěže nejpozději 13. 5. 2025. Předání výher
proběhne osobním předáním pověřeným zástupcům školy, oficiálním
zástupcům třídy z rukou pořadatele, pokud se nedomluví jinak.

Výhry v soutěži není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit či
proměnit v penězích. Vyhlašovatel neodpovídá za vady, poškození či ztrátu
spojené s doručením výher poštou.

Vzhledem k tomu, že hlavní výhrou jsou finanční příspěvky na realizaci
navrhovaných projektů, bude toto řešeno následně darovací smlouvou mezi
pořadatelem a základní školou, která díky oficiálnímu zástupci a přihlášené
třídě, přihlášeným projektem výhru získala.

Soutěžící dává svou účastí v soutěži souhlas s pravidly stanovenými
pořadatelem a zavazuje se je dodržovat. V případě, že soutěžící bude soutěžit
v rozporu s těmito pravidly, vyhrazuje si pořadatel právo takového soutěžícího
vyřadit.

https://sparta.cz/cs/klub/stadion
https://www.epet.cz/prodeti/pravidla-a-kriteria/


4 

V případě, že se výhercem stane osoba/tým, která nedodržela pravidla 
soutěže, cena se takovému výherci nepředá. Pořadatel má následně právo, 
ne povinnost, vyzvat další soutěžící tým v pořadí a upravit tak celkové pořadí 
výherců. 

12. Ochrana osobních údajů
V souvislosti s přihlášením a účastí týmu (třídy) v soutěži "Objevitelé udržitelné
budoucnosti" budou zpracovávány osobní údaje žadatele, a to v rozsahu
jméno, příjmení, e-mail, telefon, název ZŠ, a to po dobu konání soutěže a
dalších 12 měsíců po jejím skončení. Správcem těchto osobních údajů bude
pořadatel.

13. V otázkách zde neupravených se soutěž řídí právním řádem České republiky s
vyloučením kolizních norem mezinárodního práva soukromého.

14. Případné dotazy lze zasílat na adresu objevitele@epet.cz

Zpracováno v Praze dne 28.2.2025. 

mailto:objevitele@epet.cz



